A regem Indorum Julianum transmisit : qui eum (sicut  
hic describimus) ornatum invenit.

Stabat itaque rex pene nudus, habens circa lum-  
bos tantum cincturam, et lineæ vestimenta auro  
contexta, et circa ventrem indumenta scissa, mar-  
garitis pretiosis conserta : in brachiis habebat  
quinos circulos, et aureas armillas : in capite,  
pannum gemmis ornatum : in collo, torquem au-  
reum. Super quatuor elephantes, rotis quatuor,  
curru excelso innitebatur stans. Scutum parvissi-  
mum deauratum, cum duabus lanceolis, in manu  
tenebat. Quem cum Julianus contra Persarum  
regem nomine Eunuchio armasset, reversus est.

Item Justinus, misso Narse, cum auxilio Longo-  
bardorum, Totilani regem Gothorum interfecit, et  
B Gothos de Italia radicitus extirpavit : et Bucelinum  
principem regis Francorum, ad devastandam Italiam  
missum, occidit : atque Sindcaldum regem Brea-  
donum, qui de comitibus Odoacri adhuc in Italia  
supererat, suspendio peremit. Itaque cum Narses,  
deletis omnibus barbaris, Italiam in statum pristi-  
num reduxisset, Romani, ut assolet, ejus prosperis  
successibus invidentes, apud Augustum, atque apud  
uxorem ejus accusabant ; quamolrem imperator  
misit Longinum ad occupandum locum ejus, in  
Italiam.

Sophia quoque Augusta, furore muliebri succensa,  
Narsen sicut Eunuchum inter mulierculas suas  
ponendum, et more mulierum sibi servitutum mi-  
nabatur. Quæ omnia Narses gravissime ferens,  
C Neapolim se contulit, missaque legatione Longo-  
bardos in Italiam vocavit : quorum adventum igneæ  
acies in cælo (teste Gregorio) præcesserunt, et visæ  
sunt a multis, quæ et futuram effusionem sanguinis  
indicabant. Ex tunc Roma non solum provincias  
Transalpinas, sed et ipsam Italiam, quæ ab illo  
tempore a barbaris, quos Longobardos vocamus,  
inhabitur, amisit. Porro Justinus imperator Tibe-  
rium comitem in filium adoptavit, et Cæsarem legit,  
cum vero se moriturum cognosceret, vocato ad se  
Eutychio pontifice et senatu, Tiberium ex Cæsare  
fecit Augustum. Ipse autem undecimo imperii sui  
anno, diem obiit.

*De eodem Justino versifice, et de papa sui temporis.*

D Justinus minor imperii dum sede sederet,  
Ungaricos procores secum decrevit habere,  
Adversus Ligures prælia multa gerens.  
Vigilogus rex Gothorum tunc prælia gessit,  
Hispanos feritate sua gladioque repressit,  
Qua multas urbes dissipat atque tenet.

*De papa Pelagio.*

Surgit Pelagius nunc Romæ papa secundus,  
Germine Romanus, discretus et ore facundus,  
Sed sine Justini lege resedit ibi.